
Zpravodaj
za školní rok 2023/2024

Vážení rodiče a přátelé školy,

začátek nového školního roku je příhodným časem k rekapitulaci 
úspěchů toho předchozího, který jsme s Vaší finanční pomocí 
zasvětili podpoře žáků Základní umělecké školy Opava. 

Vedení spolku SRPUŠ se po celý loňský rok snažilo o dobrou 
komunikaci s rodiči a plnění svých cílů. Oproti předchozímu roku 
došlo k celkovému navýšení nákladů, které souviselo s nebývalým 
množstvím pořádaných akcí. Zároveň se ale ze stejného důvodu 
navýšily také příjmy, takže hospodaření za školní rok skončilo jen 
s minimální ztrátou.

SRPUŠ v minulém školním roce provedl řadu nákupů (hudebních 
nástrojů, vybavení pro výtvarný a taneční obor, kostýmy pro 
pěvecký sbor, část mobilního pódia, vybavení pro pořádání 
soutěží a představení ve škole), organizoval festivaly Magický 
klavír a Kytarová smršť, uhradil náklady na cestovné na soutěže, 
dárky pro absolventy a mnohé další.

Děkujeme všem za podporu, členům spolku za nezištnou práci 
a přejeme vám úspěšný školní rok 2024/2025.

Stanislava Lohinová, hospodářka



ZAPOJTE SE I VY!

K činnosti SRPUŠ se můžete přidat i vy. Přijďte na členskou 
schůzi spolku 28. listopadu v 17.00, která se bude konat v sále 
na Nádražním okruhu.

Na schůzce se seznámíte s činností spolku za minulý rok 
a s plány do budoucna. Seznámíte se s výborem, který spolek 
vede, můžete přednést své návhry na zlepšení nebo se zeptat na 
věci, které vás zajímají. 

Přijďte, budeme se těšit na vaši účast.

výbor SRPUŠ

I TOHLE JSME SPOLEČNĚ PODPOŘILI...



FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU za školní rok 2023/2024

Konečný zůstatek k 9. 9. 2023:  255.766,13 Kč 

Příjmy celkem:  1.093.522,12 Kč
Poplatky SRPUŠ:  232.550,- Kč
Dary:  3.000,- Kč
Příjmy z organizace akcí, honoráře: 272.527,- Kč
Příjmy z workshopů: 96.400,- Kč
Granty: 56.300,- Kč
Tržba ze vstupného: 429.695,- Kč
Ostatní:  3.050,12 Kč

Výdaje celkem:  1.105.467,09 Kč
Obecné/nespecifikováno: 338.580,12 Kč
Orffovy nástroje a noty pro ŠMM, účetnictví SRPUŠ, nádobí, Mikuláš pro ŠMM, 
plakáty, mrazák, akustické panely, skládací stoly, barelová voda, pronájmy (Klavír 
pro Opavu, Koncert pedagogů MSK), honoráře (Klavír pro Opavu, 100 let ZUŠ 
Opava), náklady související s koncerty, část mobilního pódia, dárky pro pasování 
prvňáčků, ŠMM, absolventy, občerstvení pro ZUŠ Open, dárkové poukazy pro 
úspěšné žáky, kamera pro živé přenosy

Hudební obor:  482.842,07 Kč
pronájmy, občerstvení, propagace, dárky pro koncerty (Koncert akordeonových 
orchestrů, Ej gody nam nastaly s Ivou Bittovou + soustředění sborů, Koncert 
pěveckých sborů), doprava na soutěže (dechový orchestr a kvartet na krajské 
a ústřední kolo), startovné na soutěže, občerstvení na soutěžích, festivaly 
Magický klavír a Kytarová smršť, pianino, trička dechového a kytarového 
orchestru, koncertní kytara, 3/4 violoncello, rekvizity a kostýmy pro sbory, 
příspěvek na cestu na Taiwan pro Cimbálovou muziku

Taneční obor: 161.615,40 Kč
bločky na cvičení, rekvizity, kostýmy, látky, šicí stroje (na výrobu kostýmů), 
pronájmy Slezského divadla a náklady na představení, startovné na soutěže

Výtvarný obor: 104.054,50 Kč
grafické papíry, keramická hlína, glazury, software (Filmora, Affinity), keramické 
točny, sádrové odlitky, poukázky pro žáky, výstava Genius loci (vernisáž, foto) 

Literárně dramatický obor: 18.375,- Kč
rekvizity



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 

Název organizace: Spolek rodičů a přátel při Základní umělecké 
škole v Opavě
Sídlo: Nádražní okruh 11, 746 01 Opava
E-mail: srpus@seznam.cz
IČ: 44941404
Číslo účtu: 2200560984/2010
Web: www.zusopava.cz/srpus/

ORGÁNY SPOLKU, zvoleny na podzim 2021

Výbor ve složení:
Předseda – Anna Vavříková
Místopředseda – Eva Dudová 
Hospodář – Stanislava Lohinová

další členové:
Šarka Weiglhoferová, Jiří Pater, Jana Warišová, Izabela Kožaná 
Manderla

CÍLE SPOLKU

-  podpora výchovy a vzdělávání žáků ZUŠ Opava
- komunikace mezi rodiči a vedením školy
-  spolupráce a podpora mezi rodiči a pedagogy
-  přispívá dobrovolnou pomocí, materiálními i finančními  
 prostředky 
-  pomáhá zlepšovat prostředí školy
-  propaguje školu při organizaci akcí
-  podporuje žáky při účasti na soutěžích, soustředěních apod.
-  pořádá vzdělávací kurzy, společenské a kulturní akce


